
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  01 LUGLIO 2024

n. 102/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Selezione dei partner per la gestione della palestra presso la scuola primaria Vittorio 
Alfieri e della palestra denominata "EX G.I.L." per il periodo dal 1° settembre 2024 
al 31 agosto 2027. Nomina Commissione giudicatrice.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 01/07/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2024-2026; 

- con decreto sindacale n. 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente la 

direzione dell’Area Servizi alla persona; 

 

Richiamata la  

- determinazione dirigenziale n. 84/SP del 27 maggio 2024 avente ad oggetto “Avvio della 

procedura di selezione di partner per la gestione della palestra presso la scuola primaria 

Vittorio Alfieri per il periodo dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 2027. Approvazione avviso 

e allegati; 

- determinazione dirigenziale n. 85/SP del 27 maggio 2024 avente ad oggetto “Avvio della 

procedura di selezione di partner per la gestione della palestra denominata "EX G.I.L." per il 

periodo dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 2027. Approvazione avviso e allegati.”  

 

Considerato che gli avvisi pubblici prevedono che i lavori della Commissione inizieranno in seduta 

pubblica il giorno 3 luglio 2024 alle ore 09.00 presso la sede del Comune di Borgomanero. 

Considerato altresì che la scelta del partner avverrà in base ai criteri previsti nell’Avviso pubblico del 

27.05.2024. 

Ritenuto di dover procedere in merito alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte di entrambe le gare, prendendo in considerazione professionalità interne, adeguatamente 

documentate in relazione ai profili di sviluppo della selezione, e che pertanto la medesima sarà 

composta da tre membri quali: 

 Presidente, nella persona del dirigente dell’Area servizi alla persona;  

 Componente, nella persona della Funzionaria dell’Area servizi alla persona – Settore Sociale; 

 Componente, nella persona dell’istruttore dell’Area servizi alla persona – Settore Giovani e 

sport con funzione anche di segretario verbalizzante. 

D E T E R M I N A 

1. di nominare, per quanto in narrativa, la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

per le selezioni pubbliche per l’individuazione di soggetti al fine della gestione in partenariato con 

il Comune dei suddetti impianti sportivi, ovvero palestra comunale in Borgomanero ubicata presso 

la scuola primaria Vittorio Alfieri e palestra comunale denominata EX GIL, come segue: 

 Presidente: la dirigente dell’Area servizi alla persona;  

 Componente: la funzionaria dell’Area servizi alla persona – Settore Sociale; 

 Componente: l’istruttore dell’Area servizi alla persona – Settore Giovani e sport con funzione 

anche di segretario verbalizzante. 



 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune di Borgomanero, 

nella sezione amministrazione Trasparenza, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di 

cui al D. Lgs. 33/2013; 

3. di dare atto che ai componenti della commissione non spetterà alcun compenso. 

 

Di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è la dipendente Poverello Ilaria, 

Area servizi alla persona - Settore giovani e sport. 


